Y:\ORST\Ppo\0905p572.f18.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2018 № 572

г. Ростов-на-Дону

О региональной информационной

системе Ростовской области «Образование»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

пунктом 24 части 1 статьи 7 Областного закона от 01.08.2011 № 635-ЗС

«О Правительстве Ростовской области», принимая во внимание, что согласно

постановлению Правительства Ростовской области от 25.12.2015 № 200

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию

в Ростовской области регионального сегмента единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам» региональный сегмент единой федеральной межведомственной

системы учета контингента обучающихся по основным образовательным

программам и дополнительным общеобразовательным программам создан

и введен в промышленную эксплуатацию, и в целях осуществления мониторинга

в системе образования на уровне Ростовской области за счет использования

современных информационных технологий Правительство Ростовской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Использовать региональный сегмент единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам в качестве региональной информационной системы Ростовской

области «Образование».

2. Министерству общего и профессионального образования Ростовской

области:

2.1. Утвердить Положение о региональной информационной системе

Ростовской области «Образование» в течение трех месяцев со дня вступления

в силу настоящего постановления.

2.2. Определить оператора региональной информационной системы

Ростовской области «Образование».

Y:\ORST\Ppo\0905p572.f18.docx 2

2.3. Обеспечить взаимодействие с органами исполнительной власти

Ростовской области, органами местного самоуправления, организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории Ростовской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области